PAGE
2

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САРЫЕВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

        16.02.2023                                                                                                        №     84

	О внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов муниципального образования Сарыевское от 08.11.2016 №14 «Об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании Сарыевское Вязниковского района Владимирской области»

В соответствие законом Владимирской области от 03.09.2007 № 96-ОЗ «Об оплате труда муниципальных служащих во Владимирской области», статьей 23 Устава муниципального образования Сарыевское Вязниковского района Владимирской области  Совет народных депутатов муниципального образования Сарыевское Вязниковского района р е ш и л:
1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов муниципального образования Сарыевское от 08.11.2016 № 14 «Об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании Сарыевское Вязниковского района Владимирской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 раздела 3 «Размеры должностных окладов» изложить в следующей редакции:

«3. Размер должностного оклада и ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих ежегодно увеличиваются (индексируются) с учетом уровня инфляции (потребительских цен) в сроки и в пределах размера увеличения (индексации) окладов денежного содержания государственных гражданских служащих Владимирской области. При увеличении (индексации) должностных окладов и ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.».
2.  Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
Глава муниципального образования,

Председатель Совета народных депутатов                                   Крылов А.И.